Договор №
о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию обучающихся

образовательной организации

г. Кувандык «09» января 2019 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6 «Василёк» Кувандыкского городского округа Оренбургской
области» (МБДОУ «Детский сад № 6 «Василёк»), именуемое в дальнейшем
"Заказчик", в лице заведующего Жартовской Натальи Алексеевны, действующей
на основании Устава, и государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Городская больница» города Кувандыка, (далее ГБУЗ «ГБ» г. Кувандыка), в лице
главного врача Рязанова Николая Петровича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в соответствии с Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным
законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья^граждан в
Российской Федерации", приказом Минздрава России от 05.11.2013 № 822н "Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том
числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях",
приказом № 514н от 10.08.2017г. « О порядке проведения профилактических
медицинских осмотров несовершеннолетних», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Порядок регулирования взаимодействия Сторон по организации медицинского
обслуживания обучающихся Образовательной организации в целях оказания
первичной медико-санитарной помощи и организация охраны здоровья детей.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является повышение качества
медицинского обслуживания детей, решение задач по улучшению уровня здоровья
детей и снижению заболеваемости.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Детский сад обязуется:
2.1.1. Совместно с Учреждением осуществлять мероприятия, направленные на
оздоровление и профилактику здоровья детей (воспитанников ДОУ).
2.1.2. Своевременно направлять детей для осмотра врачами-специалистами в
учреждение для прохождения профилактических осмотров.
2.1.3.Осуществлять прием детей в детский сад только при наличии медицинских
документов (Ф-026/2000. Ф-063/v), заверенных в детской поликлинике (и
свидетельствующих о возможности посещения ДОУ.
2.1.4. Принимать детей, после перенесенных заболеваний, а также в случае
отсутствия более трех дней - только после предоставления медицинской справки от
врача - педиатра.
2.1.5. Предоставлять помещения для проведения лекториев и консультаций на
медицинские темы для родителей и работников ДОУ.
2.1.6. Направлять детей для проведения профилактических прививок в
соответствии с национальным календарем.
2.1.7.Обеспечивать контроль за прохождением своевременного медицинского

обследования и проведение профилактических прививок сотрудниками ДОУ.
2.2. Учреждение обязуется:
2.2.1.Организовать первичную медико-санитарную помощь детям:

-контроль выполнения календаря прививок, контроль состояния здоровья
после прививки, регистрация местной и общей реакции на прививку;

-диспансеризация детей, имеющих отклонения в состоянии здоровья -
контроль соблюдения сроков и выполнения рекомендаций по результатам
диспансеризации;

-контроль за сроками и полнотой проведения профилактических
медицинских осмотров и выполнения рекомендаций по результатам
профилактических медицинских осмотров.
2.2.2. участие в проведении санитарно-гигиенических, профилактических
мероприятиях:

-контроль режима проветривания, освещенности групповых помещений,
правильного подбора мебели для детей,
-контроль санитарного состояния и содержания территории и всех помещений,

-контроль соблюдения правил личной гигиены воспитанников и персонала,
- работа по организации и проведению профилактической и текущей

дезинфекции, а также контроль полноты ее проведения,
-медицинские осмотры детей (в т.ч. на педикулез) с целью выявления больных,

-сообщение в территориальные учреждения здравоохранения о случаях
инфекционных и паразитарных заболеваний среди воспитанников и персонала
учреждения в течение 2-х часов после установления диагноза,

-сообщение о случаях педикулеза, энтеробиоза, подозрение на кишечную
инфекцию подается средним медицинским работником в виде экстренного
извещения в Роспотребнадзор,
-карантинные мероприятия, в том числе наблюдение за контактными,
2.2.3 Обеспечивать участие медицинских работников в проведении лекций, бесед
среди родителей и работников учреждения по формированию здорового образа
жизни.
2.2.4 Участие в расследовании и учете несчастных случаев,
2.2.5 Ведении медицинской документации согласно разделам работы.

2.3. Детский сад имеет право:
2.3.1. Получать информацию, с согласия законных представителей, о состоянии
здоровья детей, посещающих Детский сад и использовать её в дальнейшей работе.
2.3.2. Вносить предложения по улучшению санитарно-просветительской работы с
родителями и работниками ДОУ.
2.3.3. Расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом Учреждение, за 10 дней.
2.4. Учреждение имеет право:
2.4.1. Использовать помещения Детского сада для проведения профилактической
работы и санитарно-просветительской работы с родителями и работниками ДОУ.
2.4.2. Участвовать в совещаниях и методических мероприятиях Детского сада по
вопросу охраны здоровья и физического развития детей.
2.4.3. Расторгнуть настоящий Договор, предварительно уведомив об этом Детский
сад за 10 дней.

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору
Стороны несут ответственность в установленном законодательстве порядке.

3.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг
другу в рамках настоящего договора.
3.3. Стороны примут все меры к разрешению разногласий, которые могут
возникнуть в процессе сотрудничества по вопросам, не нашедшим своего
отражения в тексте настоящего договора, посредством переговоров.

4. Срок действия, изменение и расторжение договора
4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до Л У, АОЛ 6
года.
4.2. Если одна из Сторон за тридцать дней до окончания договора не заявит о его
расторжении, то его действие пролонгируется на прежних условиях на
неопределенный срок.
4.3. В случае расторжения договора, пролонгированного на неопределенный срок,
Стороны обязаны за 30 дней известить друг друга о его расторжении.
4.4. Изменение настоящего договора осуществляется по инициативу Сторон в
письменной форме в виде дополнений к настоящему договору, которые являются
его неотъемлемой частью.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон.

ГБУЗ «ГБ» г. Кувандыка» МБДОУ «Детский сад №6 «Василёк»

Юридический адрес:
462241, Оренбургская область,
г. Кувандык, ул. Мичурина, дом №2

Юридический адрес:
462242,Оренбургская область,
ул. Кувандык, ул. Краснофлотская,
дом 8А

/Н.П. Рязанов/
Заведующий ДОУ

/Н.А. Жартовская /